第 1８回川口 DM カンファレンス

開催のご案内
謹啓

先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記の通り第 1８回川口 DMカンファレンスを開催させて頂く事となりました。

ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：平成 30年 11月 29 日（木）19:15～21:00（開場 18:45～）

会場：川口市立医療センター ３階講堂

    （埼玉県川口市西新井宿１８０ ＴＥＬ048-287-2525）

「プログラム」

19:15～19:25  製品紹介    大正富山医薬品株式会社

※川口医師会員のみ会費として 500 円を徴収させていただきます。

※メディカルスタッフの参加も歓迎します。  ※当日は、軽食をご用意しております。

※日本医師会生涯教育単位（1.5 単位）及び cc『4』医師-患者関係とコミュニケーション、『12』地域医療、

『73』慢性疾患・複合疾患の管理として認定

※日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会として認定

※日本糖尿病協会登録医・歯科医師登録医のための講習会として認定

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（2 群：0.5 単位）として認定

※埼玉県糖尿病療養指導士（CDEL）：埼玉県糖尿病相談員更新のための講習会(1 単位)として認定

共催：川口 DM カンファレンス 川口市医師会 川口市医師会内科部会 埼玉県糖尿病協会

大正富山医薬品株式会社

【19:30～20:10】

－症例検討－

座長   川口市立医療センター 副院長 山﨑 博之 先生

『 24時間持続血糖測定器を用いて血糖コントロールが改善した 1例 』

演者            川口工業総合病院 院長 馬場 俊也 先生

『特定健診における検査の基準値（特にＨｂＡ１ｃ）について』

演者               マエノ医院 院長 前納 宏章 先生

 －メディカルスタッフセクション－ 1

座長   石井医院 院長 石井 秀夫 先生

『 当病院における糖尿病フットケアの足病重症化予防の取り組み   』

演者        済生会川口総合病院 看護副師長 金指 幸子 先生

【20:10～21:00】

－Short Lecture－

座長   粂川内科医院 院長 粂川 幸雄 先生

『糖尿病合併症治療のパラダイムシフト〜DKDと腎心連関について〜』

演者  埼玉医科大学総合医療センター 腎・高血圧内科

准教授  叶澤 孝一 先生

お申込先：大正富山医薬品株式会社 神田 惇史

ＦＡＸ： ０３-３９８５-１１３３

Ｅ-mail：a-kanda@taisho.co.jp

第 18 回川口ＤＭカンファレンス 2018.11.29

参加申込書

お申込締め切り:2018 年 11 月 22日

下記にご記入の上、FAXまたは E-mailで

申込みをお願い申し上げます。

【ご施設名：                  】

・ご氏名

・ご連絡先（TEL又は E-mail）

・ご所属（        ）   ・職種（        ）

・ＣＤＥＪの有無 □有  □無  ・ＣＤＥＬの有無 □有  □無

・埼玉県糖尿病相談員の方は認定番号をお書きください

・ご氏名

・ご連絡先（TEL又は E-mail）

・ご所属（        ）   ・職種（        ）

・ＣＤＥＪの有無 □有  □無  ・ＣＤＥＬの有無 □有  □無

・埼玉県糖尿病相談員の方は認定番号をお書きください

 会場案内

川口市医療センター  ３階講堂

〒３３３－０８３３  川口市西新井宿１８０

ＴＥＬ：０４８-２８７-２５２５

●ご記入頂きました個人情報は、当セミナー運営にあたり、共催団体

間で参加者を確認する目的として共同で利用させて頂きます。

●１０分以上の遅刻又は早退は参加証をお渡しできませんのでご注意

ください。

●埼玉県糖尿病療養指導士（相談員）の方は「ＩＤカード」、

「取得単位自己申請書」を必ずご持参ください。